
令和 2年 3月 1日 

保護者各位 

nito 個別学院 

 

新型コロナウィルス感染症に関するお知らせ 

 

2月 28日（金）に新型コロナウィルス感染症拡大防止のため、小中高の臨時休校が

要請されました。 

3 月初旬から春休みにかけては終業式や卒業式もあり、生徒さんにとっては新たな

学年を迎えるにあたりとても大切な時期です。 

nito 個別学院では、生徒さんが安心して通塾できるよう、感染予防の対応を強化し、

通常通り教室の運営を行うことにいたしました。 

 

＜教室での対応＞ 

・ 講師、教室長、塾長は、体調管理を徹底し、体調不良が見受けられる場合は、出勤

の停止を行います。また、勤務開始前のうがい、手洗い、手指のアルコール消毒を

いたします。 

・ 感染予防のため、講師、教室長、塾長がマスクを着用する場合があります。 

・ 教室内の換気を定期的に行います。 

・ 授業終了後は机、ドアノブ等を丁寧に拭き取り、消毒を行います。 

・ 生徒さんの体調に異変が見られた場合は、早急に保護者様へご連絡を差し上げます。 

・ 一部、授業時間を変更し、1授業あたりの生徒数の削減、分散をいたします。 

・ 休校に伴い、各ご家庭のご要望に合わせて、特別カリキュラムを実施いたします。

内容に関しましては、各教室にお問い合わせください。 

 

＜生徒さんや保護者様へ、感染予防ご協力のお願い＞ 

・ 教室入室時は必ず「うがい→手洗い→手指のアルコール消毒」をお願いいたします。 

・ マスクの着用のご協力をお願いいたします。 

・ 通塾前、体調が優れない場合は、ご家庭での検温をお願いいたします。 

 

今後も状況の変化に合わせて、nito 個別学院では真摯な対応を行ってまいります。 

しかしながら、行政からの要請により、通常授業や春期講習を行うことが出来ない

場合、イベントの中止や延期をせざるを得ない場合がございますことを、あらかじ

め御了承ください。 

 


